MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

MEGANTONI

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS

PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 048-2023-MDM/OEC—4

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la Comunidad Nativa de Camisea, a los 02 dias del mes de agosto del afio 2023, en la Oficina de Abastecimiento
de la Municipalidad Distrital de Megantoni, a las 09:00 horas, se reunio los representantes del Organo Encargado de las
Contrataciones, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 048-2023-MDM/OEC-4 CUARTA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE MOTOR
FUERA DE BORDA DE 40 HP PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE TRANSPORTE FLUVIAL EN LA
ASOCIACION DE TRANSPORTE FLUVIAL LAS PERLAS NEGRAS DEL BAJO URUBAMBA MEGANTONI,
DISTRITO DE MEGANTONI-LA CONVENCION - CUSCO (SEC.FUN. 186), a fin de efectuar la ADMISION,
CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS, presentadas al presente procedimiento de
seleccion.

3 |SOBRE EL QUORUM

El quorum necesario que eX|ge la normativa de contrataciones del Estado, se logr6 con la presencia de los siguientes
miembros como parte del Organo Encargado de las Contrataciones:

Nombre y Apellidos DNI Cargo
Prado Ledn Tedfilo 80052264 |Jefe de la Unidad de Abastecimiento y Servicios Auxiliares
Collantes Gallo Luis Guillermo 42905060 |Responsable del Area de Procesos
Garcia Sanchez Luis Anderson 74476932 |Especialista en Contrataciones del Estado

4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los
siguientes proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

01 [SUAREZ ARIAS CLENINTON 10486948821
02 [HUILLCA CONZA ROSA PAMELA 10762109153
03 |ORBES AGRICOLA S.A.C 20421367605
04 [INDUSTRIAS MASATECH S.A.C." 20490807943
05 |[FOXRIVERE.L.R.L. 20601150221
06 |[UNIMASS E.LR.L 20601232571
07 ["CONSTRUCTORAY PROYECTOS CASTILLO E.LR.L." 20602144675
08 |TECNIL DISTRIBUCIONESE. I. R. L. 20604839298
09 |COORPORACION C.N. CAMPO VERDE S.R.L. 20605968652
10 [PROYECTOS DE INGENIERIA Y MANTENIMIENTO INDUSTRIAL PROINMAN S.A.C. 20608069519
11 |GREY CAPITALS.A.C. 20608912011
12 |INDUSTRIAS Y TECNOLOGIA FRIMAR S.A.C. 20609572087
13 |INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR S.A.C. f ﬂ\\ 20609931311
14 |TIERRAVIVAH&MS.A.C. ' 20610504427
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5 |DETALLE DE LOS POSTORES
Dentro de la fecha prevista para la evaluacién y calificacion de ofertas en el cronograma del procedimiento, los
siguientes postores presentaron sus ofertas electronicas a través del SEACE:
N° RUC Nombre o razén social del postor A d?, Hora de presentacion
presentacion
01 | 20610504427 |TIERRAVIVAH &M S.A.C. 1/08/2023 10:52:26
02 | 20604839298 |TECNIL DISTRIBUCIONESE. I.R. L. 1/08/2023 21:27:48
6 |Acto seguido, se procede con la revisién de las propuestas a fin de verificar la presentacién de los documentos
requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
Especificaciones Técnicas previstas en las bases.
POSTOR (01) POSTOR (02)
. TECNIL
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA TIERRA VIVA H & M DISTRIBUGIONES E. I.
S.AC. R L
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE
c¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal del articulo 52 del Reglamento.(Anexo CUMPLE CUMPLE
N°2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas
en el numeral 3.1 del Capitulo IIf de la presente seccion. (Anexo N° 3) CUMPLE CUMPLE
e) Adjuntar ficha técnica del bien ofertado indicando cantidad, marca y procedencia
para verificar el cumplimiento de las caracteristicas técnicas de acuerdo al acapite 5.2 CUMPLE CUMPLE
de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la
presente seccion
f) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, (...) (Anexo N° 5) NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
h) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6). CUMPLE CUMPLE
DETALLE DE LA OFERTA ADMITIDO ADMITIDO
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS NO ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada a las propuestas, las siguientes ofertas no fueron admitidas:
Nombre o razén social del ey
N° Razones para su no Admision
postor
1
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
, . Item(s) a los que
[
N RUC Nombre o razén social del postor postula
01 | 20610504427 TIERRA VIVAH & M S.A.C. ITEM UNICO
02 | 20604839298 TECNIL DISTRIBUCIONES E. I. R. L. ITEM UNICO
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA VALOR ESTIMADO S/ 137,500.00
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta | % del valor estimado
01 |TECNIL DISTRIBUCIONESE. . R. L. S/ 140,000.00 101.82%
02 |TIERRAVIVAH &M S.AC. S/199,990.00 145.45%
9.2 [DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON’ LOS FACTORES DE
EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PRO}Z'E[[IMIENTO DE SELECCION
oy CIPAUNAD mlsﬁﬁ\ﬁl&aﬁmmdgs ofertas se detallﬂ“erppel 'pua o Qﬁ,@\ﬁ ighode Ofertas, segun la presente Acta.
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10

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

FACTOR DE EVALUACION

Maximo 100 puntos

10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

TECNIL DISTRIBUCIONES E. L. R. L.

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 PUNTOS MONTO OFERTADO: $/140,000.00 100.00
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE (Anexo 10) 5.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105 Puntos
10.2|NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 TIERRAVIVAH& MS.A.C.

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 PUNTOS MONTO OFERTADO: S/ 199,990.00 70.00
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE (Anexo 10) 3.50
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 73.5 Puntos

11

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:

Orden de Prelacion

Nombre o razén social del postor

Puntaje Total

Primero TECNIL DISTRIBUCIONES E. I. R. L. 105 Puntos
Segundo TIERRAVIVAH & M S.A.C. 73.5 Puntos
12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el Organo Encargado de Contrataciones determing si el postor que obtuvo el primer y
segundo lugar segdn el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

12.1|NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

TECNIL DISTRIBUCIONESE. I. R. L.

REQUISITOS DE CALIFICACION ACREDITA NO ACREDITA
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

Observaciones

Se detalla en los resultados de calificacion

12.2|NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2

TIERRAVIVAH& M S.AC.

REQUISITOS DE CALIFICACION ACREDITA NO ACREDITA
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

Observaciones

Se detalla en los resultados de calificacion

12.3 | DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacion de las ofertas se detalla en la presente Acta. ﬂ
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13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, los siguiente postores cumplen los requisitos de calificacion establecidos en las
bases:

N° RUC Nombre o razén social del postor

01 20604839298 TECNIL DISTRIBUCIONES E. I. R. L.

02 20610504427 TIERRA VIVAH & M S.A.C.

ACUERDO ADOPTADO

El Organo Encargado de las Contrataciones, dan por aprobados los resultados de la evaluacién de las ofertas y
calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacién adjuntos que
forman parte del Acta.

Por otra parte, el postor TECNIL DISTRIBUCIONES E. I. R. L., de acuerdo al a la calificacién quedo como ganador con
una oferta econémica de S/ 140,000.00 (Ciento Cuarenta Mil con 00/100 soles), el cual supera el valor estimado y
certificado en un 1.82%. El Organo Encargado de las Contrataciones procedera de acuerdo a lo desctrito en el articulo 68
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, que a letra dice: (...) 68.3. En el supuesto que la oferta supere
el valor estimado o valor referencial, el 6rgano a cargo del procedimiento de seleccion solicita al postor la reduccion de
su oferta econbmica, otorgandole un plazo maximo de dos (2) dias habiles, contados desde el dia siguiente de la
notificacion de la solicitud. En ningun caso ef valor estimado es puesto en conocimiento del postor. 68.4. En caso el
postor no reduzca su oferta econémica o la oferta econdmica reducida supere el valor estimado o valor referencial, para
que el 6rgano a cargo del procedimiento de seleccion considere vélida la oferta econémica, solicita la certificacion de
crédito presupuestario correspondiente y la aprobacién del Titular de la Entidad: ambas condiciones son cumplidas
como maximo a los cinco (5) dias habiles, contados desde el dia siguiente de la fecha prevista en el calendario para el
otorgamiento de la buena pro, bajo responsabilidad.{...) .

No habiendo ninguna observacién por parte del Organo Encargado de las Contrataciones, siendo las 10:30 horas del
mismo dia, dandose por concluido este acto, firmando en sefial de conformidad.

10

NOMBRES Y FIRMAS DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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